
 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

 
BANDO DI GARA PER CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE DI ESPERTO IN PSICOLOGIA SCOLASTICA  
RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO, DI ALTRA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA, DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, ESTERNO 
ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 

Anno Scolastico 2021-2022 
 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: Z7D375D9E0 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di finanziamento del Servizio di 
psicologia scolastica per l’a.s. 2021-2022, da parte delle scuole primarie e secondarie di I° e II° 
grado, statali e paritarie del sistema scolastico della regione Marche, emanato con DDPF n. 
1432/IFD del 06/12/2021; 
VISTO che il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2021/22 dell’Istituto che prevede l’attuazione del 
Progetto integrativo per l’ a.s. 2021/22 con l’attivazione all’interno delle proprie strutture 
scolastiche un servizio di consulenza psico-pedagogica;  
TENUTO CONTO che la candidatura presentata dalla scuola all’avviso sopra citato attraverso un 
progetto dal titolo “CONOSCERE PER... ESSERE IN ASCOLTO!” è stata accolta; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 
procedere all’individuazione di uno Psicologo/Psicoterapeuta;  
 
 

INDICE 
 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

 
il seguente Bando di Selezione da conferire ad uno psicologo/psicoterapeuta/pedagogista, iscritti ai 
relativi Albi professionali, rivolto alla seguente tipologia di personale scelto in ordine di priorità: 
 

a) personale interno all’Istituzione Scolastica “Beniamino Gigli” di Recanati; 
b) personale di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni 

plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e dell’art. 57 del CCNL 
(personale ATA); 

c) personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
D.Lgs. 165/2001; 

d) in via residuale, a soggetti privati ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001; 
 
per la realizzazione del Progetto “Ascoltiamoci” - sottoprogetto “CONOSCERE PER... ESSERE IN 
ASCOLTO!” che assicuri competenza, affidabilità e garanzia considerata la peculiarità dell’incarico 
secondo le indicazioni riportate nell’art.1.  
 
 
ART. 1 – OBIETTIVI E OGGETTO DELL’ INCARICO  

▪ Fornire supporto psicologico nel contesto emergenziale ancora in atto e prevenire l’ 
insorgenza di forme di disagio o malessere psicofisico; 

▪ prevenzione del disagio scolastico: privilegiare il benessere, non inteso come mancanza di 
problemi, ma come prevenzione degli stessi tramite la costruzione di relazioni significative e 
il monitoraggio costante dei fenomeni disfunzionali e conflittuali; 

▪ favorire nel personale docente il riconoscimento e il superamento di problematiche 
scolastiche sia in riferimento ad aspetti emotivo-affettivi che dinamico-relazionali, 
promuovendo l’acquisizione di uno stile positivo d’interazione all’ interno del gruppo 
classe; 

▪ confrontarsi rispetto a tematiche specifiche con particolare riferimento all’ orientamento 
scolastico e professionale;  

▪ formare il personale docente rispetto all’ utilizzo di strumenti di identificazione delle 
difficoltà di apprendimento e all’ uso di strategie educative e didattiche adeguate; 

▪ attivare consapevolezza ed attenzione in tutte le famiglie in relazione ai bisogni dei propri 
figli, favorendo la cooperazione tra scuola e famiglia; 

▪ migliorare la qualità della vita a scuola con risvolti positivi anche in famiglia; 
▪ aumentare la motivazione dei ragazzi allo studio; 
▪ aumentare il benessere psicofisico; 
▪ aumentare le capacità metacognitive; 
▪ migliorare il senso di efficacia personale e di autostima; 
▪ migliorare le capacità esplorative e progettuali; 
▪ migliorare l’attenzione; 
▪ aumentare l’ascolto; 
▪ prevenire situazioni di disagio e sofferenza (fobie scolastiche, malattie psicosomatiche, 

disturbi del comportamento…); 
▪ aumentare il senso di autonomia; 
▪ aumentare il livello di responsabilità delle proprie scelte; 
▪ migliorare la capacità di organizzare il proprio tempo; 
▪ migliorare le capacità di distinguere l’effettiva competenza (il saper fare) dall’intenzionalità 

(il voler fare); 
▪ aumentare le capacità relazionali e affettive che favoriscono una buona costruzione 

dell’identità; 
▪ migliorare il rapporto e il dialogo; 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

 
L’incarico professionale da attribuire prevede quanto sotto riportato.  
 
Attivazione di uno sportello psicologico all’interno dell’istituzione scolastica tenendo conto che la 
prestazione dovrà svolgersi a partire dal mese di  settembre 2022  fino  al  15 novembre 2022 con:  
➔ Sportello insegnanti: con l’obiettivo di approfondire problemi inerenti la funzione 

educativa e docente, sia rispetto alla relazione con un singolo alunno sia con la classe.  
◆ Gli interventi vengono richiesti dai docenti ogni volta che si evidenziano casi di 

disagio o che si rendano necessarie attività educative individualizzate;  
◆ Gli interventi dovranno prevedere attività di supporto/consulenza tra cui: 

osservazioni in classe, proposte di strategie migliorative nella gestione della stessa e 
nelle scelte di carattere pedagogico, coordinamento psicopedagogico, colloqui di 
consulenza con i docenti;  

◆ La progettazione delle attività da svolgere dovrà essere condivisa con i docenti e, se 
necessario, con i servizi territoriali competenti.  

➔ Sportello genitori: spazio per affrontare le problematiche relative al rapporto genitori-figli 
(difficoltà nella comunicazione, situazioni di disagio legate alla crescita, ecc.)  

 
 
LUOGO E ORARIO DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 
La prestazione professionale dovrà essere svolta presso la sede dell’Istituto Comprensivo “B. Gigli” 
di Recanati; lo sportello sarà attivo durante l’orario di attività didattica sia per i docenti sia per le 
famiglie. Il giorno e l’orario saranno da stabilire dopo il conferimento dell’incarico. 
 
 
ART. 2 - ENTE COMMITTENTE  
Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli” di Recanati (Macerata). 
 
 
ART.3 – DURATA DELL’INCARICO E PERIODO DI SVOLGIMENTO  
L’attività avrà decorrenza nell’anno scolastico 2022/2023 (1° settembre 2022) fino al 15 novembre 
2022, tenuto conto delle risorse economiche disponibili. Dalla data di conferimento dell’incarico 
sono previsti 20/25 incontri, alcuni della durata di 2 ore ed altri di 3 e si svolgeranno nei mesi di 
settembre, ottobre e novembre per un totale di  n.  62,5 ore. 
Orientativamente il budget previsto sarà utilizzato entro il presente anno scolastico. 
 
 
ART. 5 - STIPULA CONTRATTO  
Il candidato, individuato ai sensi del presente bando, sarà invitato a presentarsi presso l’Ufficio di 
Presidenza dell’Istituto. Per eventuali ulteriori informazioni, contatterà la segreteria della scuola. 
 
 
ART. 6 - REQUISITI E COMPETENZE  
I requisiti per partecipare alla selezione sono i seguenti:  
Diploma di laurea in psicologia e documentata iscrizione all’albo degli psicologi e documentata 
iscrizione all’albo degli psicologi. 
Saranno titoli preferenziali anche le esperienze svolte nella scuola e l’aderenza al progetto 
psicologico sviluppato nella scuola (vedi ART. 1).  
 
 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

ART. 7 – CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI PROFESSIONALI DEGLI 
ESPERTI (INDICATORI – TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO MAX) INDICATORI – 
TITOLI VALUTABILI 
 

CRITERI PUNTI 
Laurea Quadriennale (v.o.), o Laurea Magistrale (3+2) in Psicologia con 
abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo (Il curriculum vitae 
deve indicare espressamente la regione, il numero e la data di iscrizione 
all’ordine professionale di appartenenza)  

Titolo di accesso 

110 lode 15 
110 13 
Da 109 a 99 10 
Fino a 98 8 
Dottorato di ricerca in discipline psicologiche 8 
Diploma di Specializzazione in Psicoterapia (Quadriennale) (Titolo di 
Psicoterapeuta conseguito presso Università o Istituto Privato riconosciuto 
equipollente presso il Ministero dell’Università e della Ricerca) 

8 
(Si valuta massimo un 

titolo) 
Diploma di Specializzazione in Discipline Psicologiche (Titolo di 
Specialista conseguito presso Università o Istituto Privato riconosciuto 
equipollente presso il Ministero dell’Università e della Ricerca) 

 5 per ciascun corso  
(Si valutano massimo 

2 titoli) 

Master Post-Lauream in discipline Psicologiche di durata Annuale 
strettamente attinente alla psicologia scolastica (Titolo conseguito presso 
Università o Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il Ministero 
dell’Università e della Ricerca- almeno 60 crediti CFU) 

2 
Per ogni master 
conseguito (Si 

valutano massimo 2 
titoli)  

Master Post-Lauream in discipline Psicologiche di durata Annuale non 
strettamente attinente alla psicologia scolastica (Titolo conseguito presso 
Università o Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il Ministero 
dell’Università e della Ricerca- almeno 60 crediti CFU) 

1 
Per ogni master 
conseguito (Si 

valutano massimo 2 
titoli)  

Master Post-Lauream in discipline Psicologiche di durata Biennale 
strettamente attinente alla psicologia scolastica (Titolo conseguito presso 
Università o Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il Ministero 
dell’Università e della Ricerca- almeno 120 crediti CFU) 

4  Per ogni master 
conseguito (Si 

valutano massimo 2 
titoli) 

Master Post-Lauream in discipline Psicologiche di durata Biennale non 
strettamente attinente alla psicologia scolastica (Titolo conseguito presso 
Università o Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il Ministero 
dell’Università e della Ricerca- almeno 120 crediti CFU) 

3 
Per ogni master 
conseguito (Si 

valutano massimo 2 
titoli) 

Corsi di Alta Formazione o Master non universitari di almeno 1500 ore 
(pari a 60 crediti Cfu) documentate e certificate sull’attestato di frequenza 

2 per ciascun corso 
(Si valutano 

massimo 2 titoli) 
Interventi in ambito scolastico Attività di consulenza e sportello di ascolto 
e/o Progetti formativi afferenti al tema rivolti a minori e a famiglie, 
accreditate e certificate da regolare contratto di prestazione d’opera 
professionale per la durata di non meno di 50 ore svolto presso altri Istituti 
Scolastici 

2 
 per ciascun 
intervento 

 (si valutano max 5 
esperienze) 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

Interventi in ambito scolastico Attività di consulenza e sportello di ascolto 
e/o Progetti formativi afferenti al tema rivolti a minori e a famiglie, 
accreditate e certificate da regolare contratto di prestazione d’opera 
professionale per la durata di non meno di 50 ore svolto presso l’I. C. “B. 
Gigli” 

3 
 per ciascun 
intervento 

 (si valutano max 5 
esperienze) 

Attività di consulenza e sportello di ascolto e/o Progetti formativi afferenti 
al tema rivolti a minori e a famiglie presso Cooperative sociali, Enti ed 
organizzazioni, accreditate e certificate da regolare contratto di prestazione 
d’opera professionale della durata di non meno di 20 ore 

2 
per ciascun 
intervento 

 (si valutano max 5 
esperienze) 

 
TOTALE 
 

MASSIMO 100 
PUNTI 

 
ART. 8 - COMPENSO  
 
Il compenso orario onnicomprensivo è pari a € 40,00 omnicomprensive per ciascuna delle n. 62,5 ore di 
lavoro, per un totale di  €  2.500,00. Il compenso sarà erogato al termine della prestazione e liquidato a 
seguito di relazione dell’attività e delle ore effettivamente svolte. 
 
ART. 9 – ISTRUTTORIA  
 
La selezione delle domande sarà effettuata da apposita Commissione presieduta dal Dirigente 
Scolastico e dai responsabili del progetto che procederà all’analisi delle domande validamente 
pervenute, all’attribuzione dei punteggi, come da criteri previsti all’art.7.  
La commissione, tra tutte le candidature ricevute costituirà la graduatoria dei punteggi del: 
 

a) personale interno all’Istituzione Scolastica “Beniamino Gigli” di Recanati; 
b) personale di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. 

“collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e 
dell’art. 57 del CCNL (personale ATA); 

c) personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 7, comma 
6, D.Lgs. 165/2001; 

d) dei soggetti privati ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001. 
 
L’esperto scelto sarà quello con maggior punteggio prioritariamente della graduatoria di cui al 
punto a) ovvero, in mancanza di candidature del personale di questa graduatoria, della graduatoria 
di cui al punto b) ovvero, in mancanza di candidature del personale di questa graduatoria, della 
graduatoria di cui al punto c) ovvero, in mancanza di candidature del personale di questa 
graduatoria,  della graduatoria di cui al punto d). 
In presenza di una sola candidatura, verificati i titoli di accesso, il Dirigente Scolastico potrà 
provvedere all’individuazione dell’esperto senza la nomina di opportuna commissione di 
valutazione titoli. 
 
L’esperto selezionato sarà contattato direttamente dal Dirigente Scolastico o da persona all’uopo 
delegata.  
L’esperto, nell’espletamento delle attività, è tenuto a:  

● svolgere attività finalizzate al raggiungimento degli obiettivi previsti per l’intero periodo di 
durata dei progetto;  

● rispettare quanto previsto dal D. L.vo 196/03 e ss.ii.mm. in materia di Privacy;  

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

     

        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it

 

● produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell’attività svolta, anche ai 
fini dei controlli successivi, redigendo una relazione di fine anno che presenterà a
Scolastico.  

● collaborare con gli altri esperti e docenti scolastici nelle forme e nei modi indicati dal 
Dirigente. 

 
L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola istanza 
di partecipazione purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 
La partecipazione alla gara non vincola l’Amministrazione Scolastica appaltante che avrà facoltà, a 
proprio insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa 
alcuna da parte dei concorrenti.  
Nel caso di mancata stipula del contratto con il vincitore della gara, l’Amministrazione scolastica 
appaltante potrà aggiudicare il servizio al contraente che segue in graduatoria.
  
 
ART. 10 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
Tutti gli interessati dovranno far pervenire al 
oltre le ore 12,00 del  25 agosto 2022 
sigillata e firmata sui lembi, con in calce la dicitura: DOMANDA p
INCARICO PROFESSIONALE di Psicologo e/o Psicoterapeuta, completa di documentazione e/o 
autocertificazione dei requisiti prescritti, oppure all’indirizzo e
all’indirizzo di p.e.c. mcic83200a@pec.istruz
La busta/mail dovrà contenere la seguente documentazione: 

a) domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo autocertificazione per la veridicità dei titoli e delle informazioni presenti nel 
C.V. con la dichiarazione della disponibilità immediata a presentare, su richiesta 
dell’Istituto, la documentazione relativa ai titoli indicati (

b) dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari (
c) dichiarazione titoli di studio (
d) dichiarazione dei titoli per le competenze specifiche richieste per il progetto (
e) curriculum vitae, meglio in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti 

culturali e professionali necessari, nonché dei titoli valid
f) copia del documento di identità.

 
L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella 
graduatoria la presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di 
assegnare loro l’incarico. 
 
ART. 11 – INFORMAZIONI GENERALI 
 
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 
sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati 
per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai 
sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolasti
 
 

 

Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434 
Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.757

mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it

produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell’attività svolta, anche ai 
fini dei controlli successivi, redigendo una relazione di fine anno che presenterà a

collaborare con gli altri esperti e docenti scolastici nelle forme e nei modi indicati dal 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola istanza 
pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  

La partecipazione alla gara non vincola l’Amministrazione Scolastica appaltante che avrà facoltà, a 
proprio insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa 

 
Nel caso di mancata stipula del contratto con il vincitore della gara, l’Amministrazione scolastica 
appaltante potrà aggiudicare il servizio al contraente che segue in graduatoria.

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

i gli interessati dovranno far pervenire al protocollo dell’Istituto Comprensivo 
25 agosto 2022 a mezzo posta raccomandata o a mano in una busta chiusa e 

sigillata e firmata sui lembi, con in calce la dicitura: DOMANDA per il conferimento di 
INCARICO PROFESSIONALE di Psicologo e/o Psicoterapeuta, completa di documentazione e/o 
autocertificazione dei requisiti prescritti, oppure all’indirizzo e-mail:  mcic83200a@istruzione.it

mcic83200a@pec.istruzione.it 
La busta/mail dovrà contenere la seguente documentazione:  

domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo autocertificazione per la veridicità dei titoli e delle informazioni presenti nel 

con la dichiarazione della disponibilità immediata a presentare, su richiesta 
dell’Istituto, la documentazione relativa ai titoli indicati (Allegato 1); 
dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari (Allegato 2); 
dichiarazione titoli di studio (Allegato 3); 
dichiarazione dei titoli per le competenze specifiche richieste per il progetto (

, meglio in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti 
culturali e professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti; 
copia del documento di identità. 

L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella 
graduatoria la presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di 

INFORMAZIONI GENERALI  

Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 
sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati 

lità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai 
sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.  

 
 

          
Cod.Fiscale: 91019530434  

071.7571477 
www.icgigli.edu.it 

produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell’attività svolta, anche ai 
fini dei controlli successivi, redigendo una relazione di fine anno che presenterà al Dirigente 

collaborare con gli altri esperti e docenti scolastici nelle forme e nei modi indicati dal 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola istanza 

La partecipazione alla gara non vincola l’Amministrazione Scolastica appaltante che avrà facoltà, a 
proprio insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa 

Nel caso di mancata stipula del contratto con il vincitore della gara, l’Amministrazione scolastica 
appaltante potrà aggiudicare il servizio al contraente che segue in graduatoria. 

dell’Istituto Comprensivo entro e non 
a mezzo posta raccomandata o a mano in una busta chiusa e 

er il conferimento di 
INCARICO PROFESSIONALE di Psicologo e/o Psicoterapeuta, completa di documentazione e/o 

mcic83200a@istruzione.it o 

domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo autocertificazione per la veridicità dei titoli e delle informazioni presenti nel 

con la dichiarazione della disponibilità immediata a presentare, su richiesta 
 

dichiarazione dei titoli per le competenze specifiche richieste per il progetto (Allegato 4); 
, meglio in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti 

L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella 
graduatoria la presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di 

Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 
sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati 

lità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai 
sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



 
 
 
  

               
        Sede centrale e amministrativa: Via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.Fiscale: 91019530434  
Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.univoco ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477 
        Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it 

 

 
 

ALLEGATI:  
1. domanda di partecipazione (Allegato 1);  
2. dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari (Allegato 2); 
3. dichiarazione titoli di studio (Allegato 3); 
4. dichiarazione dei titoli generali (Allegato 4).  

 
 
Il presente Bando è affisso all´Albo della Scuola e pubblicato sul sito istituzionale. 

MCIC83200A - A628498 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 02/08/2022 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE


		2022-08-02T15:15:28+0200
	ERMANNO BRACALENTE




